

**SOCIÉTÉ DES INDUSTRIES PHARMACEUTIQUES DE TUNISIE -SIPHAT-
BILAN ARRETE AU 30/06/2001**

Chiffres exprimés en dinars

ACTIFS	30/06/01	30/06/00	Var en %	CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	30/06/01	30/06/00	Var en %
Actifs non courants				Capitaux propres	29 191 708	31 134 821	-6,2%
Immobilisations incorporelles	33 686	29 049	16,0%	Capital social	9 000 000	16 100 000	-44,1%
Amortissements	29 276	27 904	4,9%	Réserves	16 763 113	13 597 797	23,3%
Net	4 410	1 145	285,2%	Modifications Comptables		190 408	15,6%
Immobilisations corporelles	24 752 904	23 674 652	4,6%	Résultats reportés	341 740	10	
Amortissements	13 998 384	12 277 952	14,0%	Autres capitaux propres	1 266 624	1 095 738	
Net	10 754 520	11 396 699	-5,6%	Capitaux propres avant résultat de l'exercice	27 371 477	30 983 953	-11,7%
Immobilisations financières	1 339 244	4 122 194	-67,5%	Résultat de l'exercice	1 820 231	150 868	1106,5%
Provisions		2 597 420		PASSIFS	20 518 864	9 821 139	108,9%
Net	1 339 244	1 524 774	-12,2%	Passifs non courants	10 174 770	1 769 040	475,2%
Total Actifs immobilisés	12 098 174	12 922 619	-6,4%	Emprunts	174 770	1 769 040	-90,1%
Autres actifs non courants	96 707	9 789	887,9%	Compte Courant Actionnaires	10 000 000		
Total des actifs non courants	12 194 881	12 932 408	-5,7%	Passifs courants	10 344 094	8 052 099	28,5%
Actifs courants				Fournisseurs	8 536 645	4 466 221	91,1%
Stocks	10 846 937	8 896 568	21,9%	Autres passifs courants	1 396 920	1 952 596	-28,5%
Provisions	50 000	30 000	66,7%	Concours bancaires & autres passifs financiers	410 529	1 633 282	-74,9%
Net	10 796 937	8 866 568	21,8%				
Clients et comptes rattachés	15 816 249	14 996 484	5,5%				
Provisions	107 813	88 447	21,9%				
Net	15 708 436	14 908 037	5,4%				
Autres actifs courants	2 517 365	2 468 586	2,0%				
Provisions	4 840	4 840	0,0%				
Net	2 512 525	2 463 746	2,0%				
Placements et autres actifs financiers	7 100 000	500 000	1320,0%				
Liquidités et équivalents de liquidités	1 397 793	1 285 201	8,8%				
Total des actifs courants	37 515 691	28 023 552	33,9%				
Total des actifs	49 710 573	40 955 960	21,4%	Total des capitaux propres et des passifs	49 710 573	40 955 960	21,4%

ETAT DE RESULTAT AU 30/06/2001

Chiffres exprimés en dinars

Libellés	30/06/01	30/06/00	Var en %	Libellés	30/06/01	30/06/00	Var en %
Produits d'exploitation	16 817 057	16 026 598	4,9%	Résultat d'exploitation	2 168 494	385 499	462,5%
Ventes publics	7 405 072	7 294 248	1,5%	Charges financières nettes	-125 240	-151 686	-17,4%
Ventes hôpitaux	9 388 205	8 710 201	7,8%	Produits des placements	86 313	23 958	260,3%
Ventes à l'exportation	6 276	4 600	36,4%	Reprises provisions SAIPH	2 782 950		
Autres produits d'exploitation	17 504	17 549	-0,3%	Perte participation SAIPH	-2 782 950		
Charges d'exploitation	14 648 563	15 641 099	-6,3%	Autres gains ordinaires	145 722	441 646	-67,0%
Variation des stocks et des produits finis et des encours	-463 330	286 697	-261,6%	Résultat des activités ordinaires avant impôts	2 275 289	699 417	225,3%
Achats d'approvisionnements consommés	8 885 517	8 937 752	-0,6%	Impôt sur les sociétés	455 058	548 549	-17,0%
Charges de personnel	4 007 754	3 494 754	14,7%	Résultat des activités ordinaires après impôts	1 820 231	150 868	1106,5%
Dotations aux amortissements	947 804	886 726	6,9%	Résultat de la période	1 820 231	150 868	1106,5%
Dotations aux provisions		949 378					
Reprise sur provisions clients							
Autres charges d'exploitation	1 270 818	1 085 792	-6,7%				